
Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N° 2018 /116 

VISTO: 

La necesidad de proceder a la designación del Director de Finanzas de esta Casa de 
Estudios; lo establecido en el Decreto U. de C. N° 2018-107 de 29 de mayo de 2018; lo 
dispuesto en el Decreto U. de C. N° 2018-075 de 14 de mayo de 2018; lo prescrito en los 
artículos 23 N° 14 y 112 del Reglamento Orgánico de la Universidad de Concepción y en los 
artículos 33 y 36 N° 11 de los Estatutos de la Corporación; 

DECRETO: 

1. Desígnase a don JORGE PORTER TASCHKEWITZ como DIRECTOR DE 
FINANZAS de la Universidad de Concepción, a contar del 28 de mayo de 2018. 

2. Las Direcciones de Finanzas y de Personal efectuarán los ajustes presupuestarios y 
administrativos que sean necesarios para la ejecución de lo dispuesto en el presente 
Decreto. 

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de Campus: a las Decanas y 
Decanos de Facultades: alia la Director(a): del Instituto GEA; del Centro de Biotecnología; del Centro EULA; 
del Centro de Vida Saludable; de la Dirección de Relaciones Internacionales; de la Dirección de Estudios 
Estratégicos; de la Dirección de Comunicaciones; de la Dirección de Equidad de Género y Diversidad; al Jefe 
Unidad Universidad de Concepción, Santiago; al/a la Director(a): de la Dirección de Docencia; de la Dirección 
de Postgrado; de la Dirección de Extensión; de la Dirección de Bibliotecas; de la Dirección de Servicios 
Estudiantiles; de la Dirección de Investigación y Creación Artística; de la Dirección de Desarrollo e Innovación; 
al Jefe Unidad de Propiedad Intelectual; al/a la Director(a): de la Dirección de Relaciones Institucionales; de la 
Dirección de Vinculación Social; de la Dirección de Finanzas; de la Dirección de Personal; de la Dirección de 
Tecnologías de la Información; de la Dirección de Servicios y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaría 
General. 

CONCEPCION, 7 de junio de 2018.-

CA AAVEDRA ' 1 :ILAR 
RECTOR 

Decretado por don CARLOS SAAVEDRA RUBILAR, Rector de la • d de Concepción, 

MA ELO TRONCOSO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 

CRP 



u /1 
• 

CNA•Chile 

UNIVERSIDAD ACREDITADA 
6 AÑOS í MARTA NOVIEMBRE 2016 
DOCENCIAPREGRADO-DOCENCIAPOSIGRADO 
INVESTIGADOR - VINCULACIÓN CON EL Ilal0 
GESTION N:311TUCIONAL 

Universidad de Concepción 
AsesaíaJuídica 

A.J. Nº 908/2018 

OBJ. : Remite Decreto que indica. 

Concepción, 7 de junio de 2018 

A: Sr. Marcelo Troncoso Romero 
Secretario General 

De: Sr. Marcelo San Martín Cerruti 
Contralor 

SECRE-J;Rif: GENERAL 

RECIBIDO  

• 
' 13•••. 

Dando cumplimiento a lo solicitado por correo electrónico con 
fecha de hoy, se procede a redactar Decreto U. de C. que designa como 
Director de Finanzas al Sr. JORGE PORTER TASCHKEWITZ, a contar del 
28 de mayo de 2018, el que se remite para su tramitación. 

Le saluda atentamente, 

MSMC/CRP 
Ing. Nº 599 - 2018 

Marcelo n art er 
o tralor 

us re TI:1(Di cr faab 

0 1.S) D E CO\'', 


